
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
IČ: 003 90 780
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel")

a

TESINET s.r.o.
IČ: 04813791
se sídlem Nad Vývozem 4823,760 05 Zlín
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 92064 

zastoupená MUDr. Jiřím Tesařem, jednatelem

jako poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel"a Objednatel a Poskytovatel dále společně 
také jako „Smluvnístrany" či „Strany" nebo jednotlivě jako „Smluvnístrana" či „Strana")

mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku 
ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanskýzákoník"), uzavřely tuto

Smlouvu o poskytování služeb
(dále jen „Smlouva"):

Článek I.

Předmět Smlouvy

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli za podmínek stanovených dále touto Smlouvou a po 
sjednanou dobu služby, a Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytování služeb 
odměnu způsobem a v rozsahu stanoveným dohodou Stran uvedenou dále v této Smlouvě.

Článek II.

Poskytování Služeb

2.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli služby v oblasti technické zajištění provozu CT 
a MR, a to vždy na základě pokynů Objednatele a v souladu s jeho požadavky.

2.2 V rámci poskytování výše uvedených služeb bude Poskytovatel pro Objednatele zajišťovat 
zejména následující činnosti:

• zpracování dat, úpravy vyšetřovacích sekvencí;

• optimalizace vyšetřovacích postupů;

• technická podpora akvizice vyšetření;

• edukační a edukačně-přednášková činnost;

1



(dále společně jen „Služby").

Článek III.

Práva a povinnosti Smluvních stran

3.1 Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemně informace, podklady a veškerou součinnost 
nezbytné pro naplnění účelu této Smlouvy.

3.2 Poskytovatel je povinen se při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy řídit pokyny 
Objednatele, jednat v nejlepším zájmu Objednatele a dbát jeho dobrého jména a pověsti. 
V případě jakýchkoliv pochybností ohledně pokynů či zájmů Objednatele se Poskytovatel 

zavazuje danou věc ještě před poskytnutím Služby včas projednat s Objednatelem a vyžádat si 
jeho písemné stanovisko.

3.3 Poskytovatel se zavazuje řádně, včas a s veškerou odbornou péčí plnit své povinnosti uvedené 
v této Smlouvě.

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn v souladu s příslušnými právními předpisy vykonávat 
pro Objednatele činnosti specifikované touto Smlouvou.

Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb dodržovat veškeré platné právní předpisy a 
individuální právní akty.

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby v rozsahu alespoň 85 hodin měsíčně.

3.7 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Služby řádně a včas, s odbornou péčí, na svůj 
náklad a nebezpečí, v souladu s platnými právními předpisy, touto Smlouvou a dle požadavků a 
pokynů Objednatele.

3.8 Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli za účelem řádného poskytování Služeb 
potřebnou součinnost.

3.5

3.6

Článek IV.

Doba trvání poskytování Služeb

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15.1.2021 do 31.12.2021. Před uplynutím 
této doby lze po dohodě Smluvních stran Smlouvu prodloužit uzavřením dodatku ke smlouvě. 
Pokud nedojde k ukončení smlouvy, tato se automaticky prodlužuje o stejné období.

Tato Smlouva může být před sjednanou dobou trvání ukončena pouze v souladu 
s ustanoveními této Smlouvy.

4.1

4.2

Článek V.

Odměna a platební podmínky

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovateli náleží za poskytování Služeb dle této Smlouvy 
smluvní odměna ve výši 795,- Kč (sedm set devadesát pět korun českých) bez DPH (dále jen 
jako „Odměna")za každou hodinu vykonané práce. Smluvní strany se dohodly, že k Odměně 
bude připočtena příslušná částka DPH v zákonné sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

5.2 Částka Odměny je konečná a pevná a zahrnuje v sobě veškeré náklady Poskytovatele spojené 

s poskytováním Služeb Objednateli na základě této Smlouvy a Poskytovatel tak, není-li dále 
v této Smlouvě uvedeno jinak či nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, 
nemá vůči Objednateli nárok na žádné další plnění za poskytování Služeb v souladu s touto 
Smlouvou.

5.3 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli Odměnu na základě daňových dokladů 
vystavených Poskytovatelem měsíčně s náležitostmi stanovenými platnými právními předpisy

2



pro daňové doklady, a doručenými Objednateli. Splatnost Poskytovatelem vystaveného 
daňového dokladu je 60 dnů ode dne doručení Objednateli.

Za zaplacenou se Odměna považuje vždy okamžikem jejího odepsání z bankovní účet 
Objednatele.

5.4

Článek VI.

Další povinnosti Poskytovatele

6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Poskytovatel obdrží od Objednatele v souvislosti 
s poskytováním Služeb dle této Smlouvy jakékoliv podklady, dokumenty, či jiné věci, zůstávají 
tyto ve výlučném vlastnictví Objednatele a Poskytovatel je o ně po celou dobu, co má tyto 
k dispozici, povinen řádně pečovat a neprodleně po ukončení poskytování Služeb dle této 
Smlouvy nebo ve lhůtě na výzvu Objednatele je tyto povinen předat zpět Objednateli, a to ve 
stavu odpovídajícímu běžnému opotřebení.

6.2 Smluvní strany se dále rovněž dohodly, že v případě, že Poskytovatel při poskytování Služeb dle 
této Smlouvy obdrží či získá od třetích osob jakékoliv informace, doklady či věci určené pro 
Objednatele, je povinen tyto neprodleně vydat Objednateli.

Článek VII.

Ukončení Smlouvy

7.1 Tato Smlouva zanikne výlučně: 

splněním, resp. uplynutím doby, na kterou byla sjednána; 

písemnou dohodou uzavřenou mezi Poskytovatelem a Objednatelem; 

výpovědí bez udání důvodu;

odstoupením od Smlouvy za podmínek stanovených v ustanovení tohoto článku.

7.2 Každá se Smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to písemnou 
výpovědí doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní doba v takovém případě činí 2 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé Smluvní straně.

Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených touto Smlouvou. Od této Smlouvy 
může Objednatel i Poskytovatel odstoupit pouze v případě, že druhá Smluvní strana poruší 
podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelně 
upozorněna a nesjednala nápravu do uplynutí náhradní dodatečné lhůty, která musí činit 
alespoň 15 (patnáct) dní ode dne obdržení písemného upozornění. Stanoví-li dotčená Smluvní 
strana druhé straně pro splnění závazku jinou přiměřenou náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká 
jí právo odstoupit od této Smlouvy až po marném uplynutí této lhůty. Toto neplatí, pokud 
druhá Smluvní strana v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě 
může dotčená Smluvní strana odstoupit od Smlouvy i před uplynutím lhůty pro dodatečné 
plnění, poté co písemné prohlášení druhé strany obdržela.

7.4 Smluvní strany považují za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Poskytovatele zejména:

vadné poskytování plnění Poskytovatelem, tj. v rozporu s touto Smlouvou a 
písemnými pokyny Objednatele, a pokud Poskytovatel nezjednal i přes prokazatelné 
písemné upozornění Objednatele nápravu v přiměřené dodatečné lhůtě alespoň 15 
(patnácti) pracovních dnů od doručení upozornění Objednatele;

poskytování plnění Poskytovatelem způsobem, který poškozuje dobré jméno 
Objednatele a pokud Poskytovatel nezjednal i přes prokazatelné písemné upozornění 
Objednatele nápravu v přiměřené dodatečné lhůtě alespoň 15 (patnácti) pracovních 
dnů od doručení upozornění Objednatele.

a)

b)

c)

d)

7.3

a)

b)

3



7.5 Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé Smluvní 
straně jako doporučený dopis, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně. V případě sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno 5. 
(pátý) den po jejím podání k poštovní přepravě držiteli poštovní licence.

7.6 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, náhrady škody, 
ochrany informací a dalších ustanovení této Smlouvy, která podle dohody Smluvních stran 
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.

7.7 Po ukončení účinnosti této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré 
podklady, dokumenty, pomůcky či jiné věci, které obdržel od Objednatele v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této Smlouvy, a dále k vydání veškerých informací, dokladů či věcí 
určených pro Objednatele, obdržených či získaných od třetích osob v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této Smlouvy, včetně jejich případně pořízených kopií. O předání a 
převzetí se sepíše protokol.

7.8 V písemné dohodě o ukončení této Smlouvy musí být stanoveno, jakým způsobem budou 
vypořádány případné vzájemné nevypořádané závazky Smluvních stran.

Článek Vlil.

Doručování

8.1 Smluvní strany si dohodly pro doručování písemností formu doporučeného dopisu odeslaného 
prostřednictvím držitele poštovní licence.

8.2 Nestanoví-li tato Smlouvy jinak, Smluvní strany v této souvislosti dohodly právní domněnku 
doručení jakéhokoliv oznámení či jiné komunikace dle této Smlouvy anebo s touto Smlouvou 
související, a to uplynutím třetího kalendářního dne následujícího po dni prokazatelného 
odeslání na adresu Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Za řádné doručení se 
považuje také doručení osobně kteroukoli Smluvní stranou nebo jejím zástupcem oproti 
podpisu druhé Smluvní strany nebo jejího zástupce, a dále doručení faxem nebo 
prostřednictvím elektronické pošty s dokladem o tom, že fax, resp. e-mail byl druhé smluvní 
straně doručen. Případnou změnu adresy pro doručování je třeba druhé Smluvní straně 
oznámit písemně.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

9.2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech a každá ze Smluvních stran obdrží po 1 
(jednom) z nich.

9.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by znemožňovaly nebo 
omezovaly platnost a účinnost této Smlouvy.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel ani Objednatel nejsou oprávněni postoupit jakékoli 
pohledávky z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

9.5. Smluvní strany prohlašují, že na sebe převzaly nebezpečí změny okolností. V případě, že dojde 
ke změně okolnosti tak podstatné, že tato změna založí v právech a povinnostech Smluvních 
stran dle této smlouvy zvlášť hrubý nepoměr, kdy bude Smluvní strana znevýhodněna, nemá 
tato právo se domáhat vůči druhé Smluvní straně obnovení jednání o Smlouvě.

9.6. Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány 
oběma Smluvními stranami. Písemná forma je vyžadována i pro vzdání se jakéhokoliv práva či 
prominutí jakéhokoliv nároku dle této Smlouvy či v souvislosti s ní.

4



9.7. Každá Smluvní strana této Smlouvy hradí své náklady spojené s vyjednáním, vyhotovením a 
realizací této Smlouvy (zejména odměny a náklady svých zprostředkovatelů, zástupců, právních 
poradců a konzultantů).

9.8. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud bude jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné 
nebo neúčinné, nebude to mít vliv na platnost či účinnost této Smlouvy jako celku, či jejích 
ostatních jednotlivých ustanovení, a zavazují se dané ustanovení nahradit nejpozději ve lhůtě 
30 dnů od konstatování takové skutečnosti {nejpozději však ve lhůtě 30 dnů od data účinnosti 
rozhodnutí příslušného soudu potvrzujícího neplatnost nebo neúčinnost takového ustanovení) 
ustanovením, které se bude svým obsahem co nejvíce blížit neplatnému nebo neúčinnému 
ustanovení.

9.9. Smluvní strany prohlašují, že si celý text této Smlouvy před jejím podpisem pozorně přečetly, 
úplně mu rozumějí a bezvýhradně s ním souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů 
Smluvní strany stvrzují, že text Smlouvy věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou 
vůli, a že Smlouva není uzavírána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

ytoĚ&ňVi dne#?-M&ěCtrlfr dne#-2021 2021

5


